



Friederike Ermold
Vattenenheten
010-2236201

Vaggeryds kommun

Bidrag till Lokala vattenvårdsprojekt (LOVA) *Bekämpning av sjögull*, sökt av Vaggeryds kommun

Beslut (preliminärt)

Med stöd av förordningen (2009:381) om statligt stöd till lokala vattenvårdsprojekt (LOVA-förordningen) beslutar Länsstyrelsen i Jönköpings län 2020-10-13 i enlighet med nedanstående villkor att bevilja bidrag med högst 304.160 kr (av ansökta 304.160 kr) till det lokala vattenvårdsprojektet *Bekämpning av sjögull i Hokaån/Hokasjön*, Vaggeryds kommun, org.nr 212000-0522.

För beslutet gäller följande **villkor**:

- Bidraget får endast användas för de ändamål som ansökan avser.
- Projektet ska genomföras under tiden 2020-09-15 – 2022-07-01.
- Projektet ska slutrapporteras senast 2022-09-30.
- Bidraget får inte överstiga 80 % av de stödberättigande kostnaderna.
- 75 % av bidraget betalas ut i samband med detta beslut. Resterande 25 % av bidraget betalas ut i samband med godkänd slutrapportering.
- Rapportering ska ske i enlighet med bestämmelserna i LOVA-förordningen. Därutöver ska Länsstyrelsen genast underrättas, om projektet helt eller delvis inte går att genomföra eller någon annan väsentlig ändring i planeringen bedömts nödvändig.
- Projektet ska rapporteras med avseende på projektets utförande och resultat. Redovisningen ska även innehålla uppgift om eventuell uppföljning.
- I den mån trycksaker, rapporter etc. blir ett resultat av verksamheten ska en digital rapport (gärna som pdf) skickas till Länsstyrelsen. Sådan dokumentation tillhör den som sökt bidrag. Det ska emellertid framgå (i varje dokument) att dokumentationen, inklusive fotografier, fritt får användas och spridas av Länsstyrelsen. Trycksaker, rapporter etc. bör ha LOVA-logon, som går att ladda ner från Havs-och Vattenmyndighetens hemsida:

<https://www.havochvatten.se/hav/vagledning--lagar/anslag-och-bidrag/havs--och-vattenmiljoanslaget/lova.html>

- Att nödvändiga tillstånd eller motsvarande inhämtas. Om beslut innebär förändringar i projektet kan det påverka bidragsbeslutet.

Bakgrund

Ansökan om LOVA-bidrag inkom till Länsstyrelsen i Jönköpings län 2020-07-02.

Ni har ansökt om 304.160 kr för rubricerat ändamål (80% av projektets totala kostnader på 380.200 kr). Ni har angivit att projektet ska genomföras 2020 till 2022.

Ni avser att bekämpa sjögull i Hokasjön och/eller Hokaån genom övertäckning, målet är att bromsa upp spridningen nedströms Hokasjön. Projektet är tänkt som en förstudie för att utvärdera effekten av metoden, och för att etablera samverkan och arbetssätt för mer långsiktig och storskalig bekämpning.

Motivering

Länsstyrelsens beslut grundas på LOVA-förordningen och de allmänna förutsättningar som redovisas i de anvisningar som tillsammans med ansökningsblanketten finns på Havs- och vattenmyndighetens hemsida.

Länsstyrelsen har beslutat att bevilja LOVA-bidrag med 304.160 kr.

Sjögull är en invasiv främmande art och förekommer på flera lokaler i södra Sverige. Arten bör bekämpas. Sjögull växer snabbt och övertäcker med sina flytblad vattenytan och hindrar så solinstrålning till vattnet. Andra makrofyter men även växtplankton och påväxtalger, dvs organismer som är beroende på ljus, påverkas negativt och hela ekosystemet kan förändras.

Sedan 2018 kan LOVA-bidrag ges för upp till 90% av ett projekts totala kostnader för projekt som har som mål att reducera internbelastningen i sjöar, och för upp till 80% för alla andra vattenvårdsåtgärder.

Utbetalning

Utbetalning av bidrag sker enligt följande plan.

Direkt efter beslut betalar Länsstyrelsen ut 228.160 kronor (75 procent av bidraget) till av sökanden angivet konto, 5950-7434.

När slutrapporten granskats och Länsstyrelsen beslutat om slutligt bidrag betalar Länsstyrelsen ut återstående belopp, maximalt 76.000 kr. Länsstyrelsen kan besluta att kräva tillbaka hela eller delar av stödet om det inte använts i enlighet med detta beslut.

Upplysning

Ett beviljat bidrag innebär inte att åtgärdernas laglighet är prövade. Det är projektägarens ansvar att inhämta nödvändiga tillstånd eller motsvarande.

Blanketter och anvisningar för slutrapportering finns på Havs- och vattenmyndighetens hemsida www.havochvatten.se.

I den mån inte annat framgår ska dokumentation, redovisningar, rapporter etc., insändas direkt till

Länsstyrelsen i Jönköpings län
Att. Friederike Ermold
551 86 JÖNKÖPING

Detta beslut kan inte överklagas.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av chefen för naturaavdelningen Per Hallerstig med vattenvårdshandläggare Friederike Ermold som föredragande. I den slutliga handläggningen har också chefen för Vatteningenheten Bernhard Jaldemark medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Så här hanterar länsstyrelsen personuppgifter

Information om hur vi hanterar dessa hittar du på www.lansstyrelsen.se/dataskydd.